Республика Татарстан
Совет Тетюшского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

29 апреля 2013 года                                                                                                                      № 32-1
О работе Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района по выполнению Программы социально-экономического развития Тетюшского муниципального района                             на 2011-2015 годы за 2012 год

              Заслушав и обсудив информацию Руководителя Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района Р.Г. Нургалиева «О работе Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района по выполнению Программы социально-экономического развития Тетюшского муниципального района на 2011-2015 годы» за 2012 год, Совет Тетюшского муниципального района отмечает, что в районе проводилась определенная политика, направленная на развитие социальной сферы, стабилизацию экономики, функционирование всех систем жизнеобеспечения района, наращивание производственного потенциала в сельском хозяйстве, благоустройство населенных пунктов.

Вместе с тем, задачи, поставленные перед АПК района, полностью не выполнены. Не всеми предприятиями района в должной мере используются возможности по расширению производства, созданию новых рабочих мест, увеличению заработной платы. Не наблюдается особой активности населения района в развитии предпринимательской деятельности.

Исходя   из    вышеизложенного, Совет Тетюшского  муниципального    района  РЕШИЛ:
          1. Информацию Руководителя Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района Р.Г. Нургалиева «О работе Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района по выполнению Программы социально-экономического развития Тетюшского муниципального района на 2011-2015 годы» за 2012 год принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, предприятий и организаций района:

- принять неотложные меры по оплате текущих платежей и снижению недоимки  по налогам в районный бюджет, в Пенсионный фонд, а также по обеспечению поступления платежей в Государственный жилищный фонд в соответствии с заключенными договорами;

-активизировать работу по дальнейшему развитию производства и созданию новых рабочих мест.

           4. Председателям постоянных комиссий Совета Тетюшского муниципального района установить постоянный контроль за исполнением настоящей Программы по соответствующим направлениям работ, ежегодно заслушивать исполнителей о её реализации.

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Тетюшского муниципального района А.В.Дубровского.

Глава Тетюшского

муниципального района

Республики Татарстан                                                                                                    В.С. Чершинцев